
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122700062

62

Nº 248, quinta-feira, 27 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS ERECHIM

EDITAL DE HOMOLOGACAO Nº 49, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO PROFESSOR
SUBSTITUTO NA ÁREA DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ERECHIM-RS, no uso de suas atribuicoes legais,
e de acordo com a Lei n. 8.745/93, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratacao de professor substituto na área de Engenharia de Segurança do Trabalho,
realizado na forma do Edital Nº 43/2018, publicado no Diario Oficial da Uniao de
29/10/2018:

. Candidato Classificação

. Igor Guilherme Kunrath 1º

. Sérgio Bodignon 2º

. Karize Schmidt Mendes 3º

. Diniane Baruffi 4º

. Auriele Fogaça Cuti 5º

. Thiago Brezolin 6º

. Denise Pacheco Daris 7º

. Flávio Antonio Stakonski 8º

EDUARDO ANGONESI PREDEBON
CAMPUS RIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2018 - UASG 158262

Nº Processo: 23370000634201897.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04777011000133. Contratado : E M NEVES
DISTRIBUIDORA EIRELI -.Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
reforma e obra de adequação à acessibilidade dos passeios e passarelas do Campus Rio
Grande do IFRS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 07/01/2019 a 02/12/2019.
Valor Total: R$753.576,46. Fonte: 8108000000 - 2018NE800150. Data de Assinatura:
13/12/2018.

(SICON - 26/12/2018) 158262-26419-2018NE800010
CAMPUS VACARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 05/2017.
CONTRATANTE: Instituto Federal do Rio Grande do Sul - Campus Vacaria. CONTRAT A D O :
Charle Kramer Borges de Macedo. OBJETO: Prorrogação do prazo contratual, de acordo
com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de 17/05/2018 a 16/11/2018. Data
e Assinatura: 16/05/2018, GILBERTO LUÍZ PUTTI, pela Contratante e CHARLE KRAMER
BORGES DE MACEDO, contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 03/2018.
CONTRATANTE: Instituto Federal do Rio Grande do Sul - Campus Vacaria. CONTRAT A D O :
Cristiano Santos Pereira de Abreu. OBJETO: Prorrogação do prazo contratual, de acordo
com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de 11/12/2018 a 10/06/2019. Data
e Assinatura: 10/12/2018, GILBERTO LUÍZ PUTTI, pela Contratante e CRISTIANO SANTOS
PEREIRA DE ABREU, contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO
CAMPUS PINHEIRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 158485

Nº Processo: 23276100664201871. Objeto: Aquisição de Embalagens para atender a
demanda do Restaurante e dos laboratórios de produção agroindustrial do Campus
Pinheiral do IFRJ.. Total de Itens Licitados: 77. Edital: 27/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Jose Breves, 550, Centro - PINHEIRAL/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158485-5-00012-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 27/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SHAYANE FERNANDA SANTOS CRUZ
Pregoeira

(SIASGnet - 26/12/2018) 158485-26433-2018NE000010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 20/2018 , Processo: 23.243.014 357/2018-55; Validade 12
meses, 03/12/2018 a 3/12/2019); Contratante : IFRO Campus Colorado do Oeste CNPJ
10.817.343/0004-40, Contratada: CLEIDE NICHO-ME, CNPJ 08.463.504/0001-50 , objeto:
Contratação de Serviço de Manutenção, Corretiva e Preventiva de Equipamento de
Ordenha,VALOR DO CONTRATO de R$ 18.032,80 (dezoito mil e trinta e dois reais e oitenta
centavos);

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 29/2018

ESPÉCIE: Convênio de Cooperação Técnica e Financeira 029/2018, celebrado entre o
Instituto Federal de Educação de Rondônia (IFRO) e a Agência Brasileira de
Desenvolvimento Industrial (ABDI). RESUMO DO OBJETO: expansão e reestruturação do
Laboratório de Solos e Palantas do Campus Cacoal/IFRO, objetivando a ealização de
análises de solo, a fim de promover o acesso dos cafeicultores da região a essa
tecnologia e, consequentemente, a melhoria da eficiência na aplicação de fertilizantes.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados da data de assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018. ASSINATURAS: Pelo IFRO, o Magnífico
Reitor, Sr. Uberlando Tiburtino Leite; e pela ABDI, o Presidente, Sr. Luiz Augusto de
Souza Ferreira.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 158510

O IFRR torna público o resultado desta licitação. Foi declarada Vencedora a
empresa: PROJECON EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.120.190/0001-86, Total do
Fornecedor R$ 1.430.469,34.

JERILLY PAULA SOUTO
Presidente RDC

(SIDEC - 26/12/2018) 158152-26437-2018NE800026

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

EDITAL Nº 35, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC, no uso de suas atribuições legais homologa a 1º chamada do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de professores, nos termos da Lei nº. 8.745, de 09/12/93 a que se refere o Edital n° 33/2018, de 22 de novembro 2018, publicado no Diário Oficial nº 224, para exercício no Instituto Federal de Santa Catarina.

Câmpus Araranguá /SC

. Área de Atuação: Vestuário com Ênfase em Costura

. Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação
Prova Títulos

Nota
Entrevista

Nota Final Situação

. 01 Elizaide Emerin Bif 85,00 11,00 95,00 74,20 Aprovado

. 02 Claudia Goulart Domingos 70,00 31,00 85,00 68,20 Classificado

. 03 Bruna Maria Bischoff 85,00 41,00 63,00 67,40 Classificado

. 04 Sheila Fernanda Bona 75,00 25,00 60,00 59,00 Classificado

. 05 Poliana de O. Carlota Reis 65,00 28,00 65,00 57,60 Classificado

. 06 Monik Aparecida Alessio 70,00 15,00 70,00 59,00 Classificado

. Área de Atuação: Processo Têxteis

. Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação
Prova Títulos

Nota
Entrevista

Nota Final Situação

. 1 Fabiano Fernandes Reis 90,00 45,00 100,00 85,00 Aprovado

. 2 Elizaide De Emerim Bif 90,00 11,00 95,00 76,20 Classificado

. 3 Camila Dal Pont MandelliBruno 90,00 24,00 85,00 74,80 Classificado

. 4 Polyane De Oliveira Carlota Reis 80,00 28,00 85,00 71,60 Classificado

. 5 Tamires Joaquim Lucietti 80,00 16,00 70,00 63,20 Classificado

. Área de Atuação: Processo Têxteis - PCD

. Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação
Prova Títulos

Nota
Entrevista

Nota Final Situação

. Não houve inscritos

. Área de Atuação: Matemática

. Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação
Prova Títulos

Nota
Entrevista

Nota Final Situação

. 01 Nasarita Rohden 90,00 26,00 90,00 77,20 Aprovado

. 02 Daiane Macarini Silveira 90,00 08,00 95,00 75,60 Classificado

. 03 Tatiane Ferreira da Silva 90,00 35,00 60,00 67,00 Classificado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-27T00:14:14-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




